REQUERIMENTO Nº 289/2023.

(Do Vereador Arllan Dourado)

APROVADO
Unanimidade

EM Jj / ~ 23

ASSUNTO: Requerer serviços de limpeza, capinação e remoção de entulhos da Rua
Pedro Firmino de Melo, que está situada no bairro Tiúma.

Requeiro à mesa, na forma regimental, ouvido o plenário, que à solicitação expedida
seja submetida à elevada apreciação da Coordenadoria de Limpeza Urbana de São
Lourenço da Mata, na certeza de que, após regular análise seja a final deliberada a
autorização para efetuar os referidos serviços, que, ressalvo, sejam adotados, com a
possível urgência.

JUSTIFICATIVA

Essa propositura visa zelar pela segurança e limpeza, importante para todos. Diante de
tal problema, torna-se urgente que seja agilizado os relativos serviços, a fim de manter
à rua mais limpa e os munícipes satisfeitos com a organização do seu bairro, bem
como reduzir os transtornos causados que podem acarretar danos à saúde, devido a
proliferação de animais peçonhentos.

Por todo o exposto, espera o autor a tramitação regimental, o apoio dos nobres
vereadores na aprovação e a imediata adoção das medidas saneadoras necessárias
para o cumprimento da solicitação expedida.

Sala das Sessões, São Lourenço da Mata, 30 de março de 2023.

ARLLAN DOURADO
VEREADOR - PSB

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 813525.0722 C!)www.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR 0/CAMARAMUNICIPALSLM @)@CAMARAMUNICIPALSLM